
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG. GEN. 429 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-PERSONALE-INCARICATO 
 

N.76 DEL 14-12-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: GC 103/2020 - FLUVIONE FILM FESTIVAL ED. 2020 - AGRITURISMO LA 

ROCCA - PROVVEDIMENTI.- 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 16-12-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 88 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  27-01-21              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                     F.TO   PAPONI SABRINA   

----------------------------------- 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.76 del 14-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 103 - 2020, che qui si intende 

integralmente riportata con cui fra l'altro é stato deciso: 

 

- di indire, la sesta edizione  del ciclo di eventi OMaggio al Paesaggio  "il Festival 

del paesaggio"- passeggiate ed escursioni (cavallo, trekking, cinofile)- estemporanee 

artistiche- workshop di scultura su legno e su pietra locale- Museo nel Paesaggio- 

eventi culturali sulla montagna e il paesaggio-artigianato rurale; 
 

-  che l’Amministrazione Comunale intende realizzare la sesta edizione 

OMaggio al Paesaggio  "il Festival del paesaggio"- visto il notevole  

successo degli anni precedenti, in termini di presenze turistiche che 

rappresentano un'ottima forma di valorizzazione del nostro territorio da 

un punto di vista ambientale, paesaggistico, della conoscenza dei prodotti 

tipici, delle nostre tradizioni e la conoscenza di personalità che hanno 

assunto un particolare ruolo educativo per tutta la comunità; 

 

CONSIDERATO che è un'iniziativa che ha una forte carica innovativa e che 

permette, con il coinvolgimento di artigiani e artisti, la creazione di 

musei all'aperto e la produzione di opere pittoriche che resteranno 

patrimonio e arredo permanente del nostro territorio (nel caso di opere 

scultoree) o abbellimento dei nostri spazi pubblici (nel caso di opere 

pittoriche). E' un ciclo di eventi di grande valenza promozionale che si 

sviluppa e valorizza molte località e frazioni del nostro territorio che 

nella quarta edizione sono coinvolte le frazioni di Agelli e Casebianche; 

TENUTO CONTO che un altro evento strettamente correlato “Omaggio al 

Paesaggio”, è il “Fluvione Film Festival”, rassegna di cinema giunta alla 

10a Edizione; 

CONSIDERATO che l’Agriturismo La Rocca ha offerto servizio di ristoro agli 

artisti; 

 

RITENUTO opportuno provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa per 

la sesta edizione della manifestazione OMaggio al paesaggio per Euro 140,00 

(Iva inclusa);  

 

RITENUTO che con il presente atto le parti assumono l'obbligo della 

tracciabilità di cui all'art.3 della legge n. 136/2010 (CIG. ZB42FC5A95) 
 

Visto il DURC regolare dell’Agriturismo La Rocca; 

 

VISTI: 

 

- il T.U. 18/08/00, n. 267; 

- Lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente 

richiamati e riportati: 

 

- di impegnare e liquidare somma complessiva di Euro 140,00 (Iva inclusa) 

all’Agriturismo La Rocca per spese di ristorazione, vitto ed alloggio, o 

al Capitolo 51/1 del bilancio 2020 corrente di esercizio che presenta la 

sufficiente disponibilità; 

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=50092480


  

responsabile serv.amm.pers.incari n.76 del 14-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

- dare atto che l’importo sarà liquidato successivamente alla consegna 

della fornitura, a seguito di presentazione della relativa fattura 

debitamente vistata per “Nulla osta al pagamento” da parte del Responsabile 

del Servizio; 

 

- La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti 

e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio 

online. 

 

 

- di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, 

anche potenziali, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

dall’art. 6 del DPR. 62/2013. 

 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.76 del 14-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  16-12-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


